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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 135.487 1,6 253.118 2,1 260.079 -2,5 498.773 1,4

Deutschland 87.311 3,7 165.102 4,7 153.239 -0,4 295.666 3,1

Insgesamt Ausland 48.176 -2,0 88.016 -2,3 106.840 -5,4 203.107 -0,9

Insgesamt Europa 36.937 -2,0 65.427 -4,0 77.334 -5,1 141.622 -3,7

  Italien 3.141 -12,8 5.784 -19,4 7.905 -17,9 14.900 -19,2 1

  Niederlande 5.879 -10,2 8.840 -4,3 8.711 -12,0 14.160 -0,6 2

  Polen 3.601 14,9 6.744 6,8 6.707 4,6 12.283 -2,8 3

  Großbritannien, Nordirland 2.225 -20,0 4.893 -16,6 4.927 -25,0 11.928 -10,3 4

  Spanien 1.626 -12,5 3.407 -11,3 4.106 -17,4 9.165 -10,5 5

  Österreich 2.623 -0,1 4.464 1,7 5.224 -0,9 8.867 5,7 6

  Frankreich 2.092 8,2 3.807 4,1 4.258 -20,8 8.103 -10,6 7

  Türkei 1.405 -2,6 2.499 -10,5 4.098 6,2 7.124 -1,7 8

  Schweiz 1.680 -10,6 2.953 -5,3 3.361 -7,9 5.800 -2,8 9

  Sonstiges Europa 1.338 17,4 2.670 2,4 2.390 -3,9 4.812 -11,8 10

  Tschechische Republik 1.645 7,2 2.406 -6,7 3.208 7,5 4.568 -13,4 11

  Rumänien 1.005 -7,9 1.967 -1,8 2.163 -3,6 4.509 2,4 12

  Griechenland 758 24,5 1.365 -4,1 2.023 19,4 3.906 -3,4 13

  Belgien 858 -19,0 1.698 -0,9 1.738 -15,9 3.477 3,8 14

  Schweden 914 11,7 1.379 6,5 1.948 18,6 3.053 14,3 15

  Dänemark 1.017 1,6 1.627 3,3 1.821 -0,4 2.996 3,5 16

  Ukraine 637 21,8 1.251 17,7 1.606 35,9 2.901 26,4 17

  Ungarn 425 3,4 880 -4,2 1.220 35,6 2.334 19,4 18

  Litauen 442 15,7 829 37,0 1.087 19,5 1.839 38,3 19

  Portugal 399 34,3 689 33,5 999 25,5 1.761 28,4 20

  Bulgarien 478 25,8 689 10,6 1.198 23,3 1.720 16,9 21

  Kroatien 293 -4,9 513 -15,8 892 17,5 1.588 20,5 22
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowenien 319 4,9 471 -35,3 873 -1,0 1.440 -23,7 23

  Finnland 320 3,9 528 10,7 857 8,3 1.380 17,4 24

  Norwegen 328 26,6 491 14,7 772 24,9 1.176 24,7 25

  Irland, Republik 398 17,8 581 20,3 694 5,0 1.165 18,2 26

  Slowakische Republik 325 15,7 490 6,8 675 24,5 1.037 -5,7 27

  Estland 157 8,3 284 5,6 526 60,9 908 59,6 28

  Russland 157 -20,3 387 -24,3 337 -28,3 900 -28,7 29

  Luxemburg 173 1,2 317 14,9 324 6,6 558 15,5 30

  Lettland 131 12,0 218 11,8 316 20,6 496 23,4 31

  Zypern 41 -45,3 100 -25,9 93 -48,6 269 -15,7 32

  Island 53 10,4 109 55,7 141 0,7 262 33,7 33

  Malta 54 -42,6 97 -41,2 136 -24,0 237 -22,8 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 4.026 -3,1 7.648 0,1 9.917 0,9 20.095 9,9 1

  Sonstiges Südamerika 430 -9,7 1.291 51,5 1.199 -28,1 3.106 13,6 2

  Kanada 314 -15,8 690 -11,2 907 -24,6 2.250 -3,6 3

  Brasilien 318 -23,4 888 -3,7 877 -25,3 2.169 -10,5 4

  Mittelamerika und Karibik 210 34,6 494 10,0 521 9,5 1.323 14,2 5

  Sonstiges Nordamerika 192 225,4 237 69,3 544 214,5 677 105,2 6

Übersee gesamt 5.490 -2,5 11.248 4,4 13.965 -3,8 29.620 8,7

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.268 4,5 2.784 5,8 3.680 -3,3 8.986 13,7 1

  Sonstiges Asien 856 3,8 1.534 3,5 2.475 -6,8 4.368 -0,7 2

  Indien 401 -15,6 739 -13,0 1.428 -20,0 2.693 -9,8 3

  Südkorea 432 7,7 910 -8,6 1.105 7,5 2.337 2,3 4

  Taiwan 472 -15,0 969 9,7 910 -19,8 2.072 8,1 5

  Israel 329 10,0 683 19,2 1.030 15,9 2.023 35,0 6

  Japan 401 -23,8 717 -24,8 1.037 -30,2 1.984 -21,4 7

  Arabische Golfstaaten 419 -6,5 799 -2,7 989 -15,2 1.867 -2,8 8

Asien gesamt 4.578 -3,5 9.135 -0,6 12.654 -9,3 26.330 3,5

  Australien 233 -1,3 858 1,5 572 -12,0 2.213 6,3 1

  Neuseeland,Ozeanien 91 -33,6 152 -30,0 202 -45,8 359 -42,2 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 324 -13,1 1.010 -4,9 774 -24,3 2.572 -4,8

  Republik Südafrika 95 -23,4 165 -11,3 301 -8,5 490 4,3

  Sonstiges Afrika 414 3,0 640 15,1 1.329 -0,3 1.883 5,3

  ohne Angabe 338 100,0 391 66,4 483 58,9 590 47,9
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 295.666 3,1

  Vereinigte Staaten 20.095 9,9

  Italien 14.900 -19,2

  Niederlande 14.160 -0,6

  Polen 12.283 -2,8

  Großbritannien, Nordirland 11.928 -10,3

  Spanien 9.165 -10,5

  China, Volksrep./Hongkong 8.986 13,7

  Österreich 8.867 5,7

  Frankreich 8.103 -10,6

  Türkei 7.124 -1,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Feb Feb Jan - Feb Feb Jan - Feb

Hotels 318.705  2,1 185.262  5,4 133.443 - 2,2  41,2  38,1 14.378  1,9  70

Hotels garni 135.186  0,3 82.036  1,5 53.150 - 1,7  41,6  38,3 6.066  2,0  46

Gasthöfe 4.614  0,9 3.756 - 5,3 858  41,6  40,2  39,0 206  2,4  5

Pensionen 7.896 - 2,3 5.279 - 2,5 2.617 - 1,9  35,3  31,6 424  2,1  11

Hotellerie gesamt 466.401  1,5 276.333  3,9 190.068 - 1,9  41,2  38,1 21.074  2,0  132

Insgesamt 498.773 1,4 295.666 3,1 203.107 -0,9 41,2 38,0 22.415 2,0 150
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Februar

Hotels 165.681 - 1,2 94.676  2,4 71.005 - 5,6

Hotels garni 70.685 - 5,3 42.956 - 4,3 27.729 - 6,8

Gasthöfe 2.319 - 6,0 1.940 - 10,4 379  25,9

Pensionen 4.194 - 3,7 2.873 - 3,6 1.321 - 4,1

Hotellerie gesamt 242.879 - 2,5 142.445  0,0 100.434 - 5,8

Insgesamt 260.079 -2,5 153.239 -0,4 106.840 -5,4
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